
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 »

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
(МБОУ «Средняя школа № 1» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

« М> » 0#_____ 2020 г. № М

Об утверждении расписания звонков по классам на первое 
полугодие 2020/21 учебного года

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
(COVID - 19) в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, в 
соответствии с Методическими рекомендациями, направленными письмом 
Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24, и письмом
Роспотребнадзора, Минпросвещения России от 12.08.2020 №№ 02/16587- 
2020-24, ГД-1192/03 «Об организации работы общеобразовательных 
организаций», в целях организации учебного процесса в 2020/21 учебном 
году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание звонков по классам на первое полугодие 
2020/2021 учебного года.

Режим звонков для 1-5-х классов
1 полугодие 2020-2021 уч. год

Время Санитарные мероприятия

7.20-7.25 0 перемена. Проветривание

7.25-7.55 Утренний «фильтр» для учащихся
1-5-х классов

8.00-8.40 1-й урок

8.40-8.55 1 -я перемена Проветривание. Санитарная 
обработка помещения.

8.55-9.35 2-й урок

9.35-9.50 2-я перемена. Проветривание

9.50-10.30 3-й урок

10.30-10.45 3-я перемена. Проветривание. Санитарная 
обработка помещения

10.45-11.25 4-й урок

11.25-11.40 4-я перемена Проветривание



11.40-12.20 5-й урок

12.20-12.35 5-я перемена Проветривание. Санитарная 
обработка помещения

12.35-13.10 6-й урок

13.10-13.30 6-ая перемена Уборка помещений Проветривание Уборка 
помещений

Режим звонкое 6-11-х классов 
1 полугодие 2020-2021 уч. год

Время Санитарные мероприятия

8.00-8.20 0 перемена проветривание

8.20-8.50 Утренний «фильтр» для учащихся
6-11-х классов

8.55-9.35 1-й урок

9.35-9.50 1-я перемена. Проветривание

9.50-10.30 2-й урок

10.30-10.45 2-я перемена. Проветривание. Санитарная 
обработка помещения

10.45-11.25 3-й урок

11.25-11.40 3-я перемена Проветривание

11.40-12.20 4-й урок

12.20-12.35 4-я перемена Проветривание. Санитарная 
обработка помещения

12.35-13.10 5-й урок

13.10-13.20 5-ая перемена Проветривание

13.20-14.00 6-ой урок

14.00-14.10 6-ая перемена Проветривание

14.10-14.50 7-ой урок

14.50-15.20 Уборка помещений Уборка помещения



2. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения 
обучающихся и родителей (законных представителей) расписание 
звонков и время прихода учащихся в школу по классам в срок 
до 01.09.2020.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР 
Трофимову Т.Е.

Директор Р.Д. Оленева


